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Framtagna handlingsplaner inom Länsgemensam 
ledning i samverkan

Handlingsplaner inom Länsgemensam ledning i 

samverkan är en del i att förverkliga innehållet i 

Gemensam plan för samverkan och 

handlingsplanerna ska utgå från de strategiska 

inriktningar som anges i dokumentet. 

Handlingsplanerna är framtagna i samverkan inom 

respektive gruppering.

Ordf., vice ordf. samt utvecklingsledare/samordnare 

presenterade handlingsplanerna för perioden 2025 

–2026 inom följande områden: Länsgemensam 

ledning, Barn och unga, Psykisk hälsa, 

Invånarmedverkan, Habilitering och rehabilitering 

samt Informationsöverföring.

Handlingsplanerna behandlas genom dialog i 
respektive chefsnätverk, dvs skolchef- och, 
socialchefsnätverket samt sjukvårdsledningen. 

Varje nätverk ombeds att sammanställa sitt 
ställningstagande och skicka det via mejl till 
samordnaren för Länsgemensam ledning i 
samverkan senast fredagen den 31 oktober 2025.

Framtagna handlingsplaner Beslutsprocess



IKB bakgrund

Intensiv kontextuell behandling (IKB)

IKB (Intensiv kontextuell behandling) är en 
integrerad verksamhet mellan socialtjänsten och 
Barn- och ungdomspsykiatrin (BUP), med syftet 
att erbjuda ungdomar med komplex problematik 
en intensiv behandlings-insats i hemmet under 
en fyra månader lång period. 

IKB startades den 1 januari 2023 och idag når 
IKB nio av länets tolv kommuner och finansieras, 
fram till och med den 31 december 2026 genom 
länsgemensamma statsbidrag. 

Under mötet fördes en fördjupad dialog kring 
projektets framtida utmaningar, särskilt avseende 
målgrupp, geografisk utvidgning till samtliga 
kommuner i länet samt finansiering efter 2026. 

Länsgemensam ledning önskar att dialogen 
fortsätter inom respektive chefsnätverk, dvs 
skolchef- och, socialchefsnätverket samt 
sjukvårdsledningen. 

Dialog om framtid



Informationspunkter

"En väg in" är Region Kalmar läns 
mottagarfunktion för barn och unga 
med psykisk ohälsa. Funktionen 
ansvarar för att ta emot, bedöma och 
triagera ärenden till rätt vårdnivå. 

"En väg in" etablerades den 1 
september 2025. För ytterligare 
information om arbetssätt, 
kontaktvägar och rutiner hänvisas till 
vardgivare.se

Från och med den 1 oktober 2025 
införs förändrade arbetssätt för de 
akuta vårdflödena vid Oskarshamns 
sjukhus. 

Förändringen innebär att invånare inte 
längre har möjlighet att söka vård 
direkt via akutmottagningen. 
Primärvården ska utgöra den första 
kontakten med vården och fungera 
som navet i hälso- och 
sjukvårdssystemet. 

I samband med detta öppnas en 
helgöppen hälsocentral vid 
Oskarshamns sjukhus. Mer information 
om förändringen finns tillgänglig på 
vardgivare.se.

En väg in Närsjukvård Oskarshamn Digital ungdomsmottagning

Fram till och med den 31 december 2025 
finansieras länets digitala 
ungdomsmottagning genom 
länsgemensamma statsbidrag.

Under projektet har plattformen Visiba 
Care används för kommunernas digitala 
kuratorsbesök, beläggningen har varit låg.  
Denna lösning bedöms inte vara hållbar för 
länet efter årsskiftet. 

Region Kalmar län utreder nu möjligheten 
att ta ett samlat ansvar för den digitala 
ungdomsmottagningen, vilket inkluderar att 
anställa en kurator för att säkerställa 
fortsatt tillgång till digitala kuratorsinsatser.

https://vardgivare.regionkalmar.se/vard--behandling/barn-och-ungas-halsa/psykisk-ohalsa-hos-barn-och-unga/
https://vardgivare.regionkalmar.se/utveckling--kompetens/utvecklingsprojekt/narsjukvard_oskarshamn/


Informationspunkter, forts

Under 2024 initierades ett arbete inom 
samordnande grupp äldre att 
möjliggöra införandet av det 
personcentrerade och sammanhållna 
vårdförloppet för palliativ vård. 

En länsgemensam arbetsgrupp har 
genomfört kartläggning och analys av 
området. Nu fortsätter arbetet med 
länsövergripande insatser inom 
följande prioriterade områden: 
- kompetens inom palliativ vård
- kommunikation mellan vårdaktörer
- samtal vid allvarlig sjukdom.

Den länsgemensamma arbetsgruppen, 
som har i uppdrag att ta fram en 
modell för ett strukturerat och 
samordnat införande av omställningen 
till Nära vård, har genomfört flera 
möten med fokus på att tydliggöra 
processen och skapa ramar för ett 
ordnat införande. 

Ytterligare möten är planerade under 
hösten. Från och med nu ingår även 
Niklas Föghner, primärvårdsdirektör vid 
Region Kalmar län, som medlem i 
arbetsgruppen.

Palliativ vård Ordnat införande för omställning 
nära vård

Gemensam plan för samverkan

Under maj 2025 ställde sig 
ledamöterna inom Länsgemensam 
ledning i samverkan bakom den 
framtagna Gemensam plan för 
samverkan kring barn och unga, 
psykisk hälsa och äldre. I augusti gav 
även Regionalt ledningsforum sitt stöd. 

Planen kommer att presenteras för 
presidiet inom Länsgemensam ledning i 
samverkan under oktober månad.



Beslutspunkter

Sammanträdesplan 2026

Länsgemensam ledning beslutar godta sammanträdesplan för Länsgemensam ledning för 2026

Ny deltagare samordnade grupp Barn och unga

Länsgemensam ledning beslutar att Ann-Helene Hellborg, elevhälsochef i Emmaboda kommun, ersätter tidigare deltagare Annemo 

Grahm, elevhälsochef, Oskarshamns kommun inom samordnande grupp Barn och unga.



Höjd beredskap

En samlad punkt under eftermiddagen ägnades 
åt höjd beredskap med innehållet 

- kommuners och regioners grundläggande 
beredskap inför kris och krig.

- aktuell lägesbild av länets 
beredskapsförutsättningar

- gemensam dialog 

Beredskapen skärps



     

            
 

 

Följ arbetet 

Nyhetsbrev med aktuell 

information All information finns samlat på 

vardgivare.regionkalmar.se

https://vardgivare.regionkalmar.se/samverkan--avtal/lansgemensamledning/aktuellt---nyhetsbrev/
https://vardgivare.regionkalmar.se/samverkan--avtal/lansgemensamledning/aktuellt---nyhetsbrev/
https://vardgivare.regionkalmar.se/samverkan--avtal/lansgemensamledning/
https://vardgivare.regionkalmar.se/samverkan--avtal/lansgemensamledning/


     

            
 

 

Tillsammans utvecklar vi hälsa, vård och omsorg 

i Kalmar län 
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